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Suomessa on muutaman vuoden 

sisällä julkaistu ainakin kolme kir

jaa, jotka käsittelevät toimittajien, 

poliitikkojen ja muiden vieraiden 

kasvokkaista vuorovaikutusta ra

dio- ja tv-keskusteluissa (ks. Nuoli

järvi ja Tiittula 2000, Nylund 

2000, Kajanne 2001). Yhteistä 

näille tutkimuksille on vaikuttei

den ottaminen keskustelunana

lyyttisesta mediatutkimuksesta. 

The News lnterview kokoaa tä

män alan uranuurtajien, yhdysval

talaisten sosiologien Steven Clay

manin ja John Heritagen artikkelit 

kolmelta vuosikymmeneltä yh

teen. Kirjan lähtökohtana on se, 

että haastattelu on keskeinen osa 

nykyaikaista (anglo-amerikkalais

ta) uutisvälitystä. Se asettaa uutis

haastattelun historialliseen viiteke

hykseen ja ennen kaikkea analysoi 

haastattelussa käytettäviä keinoja, 

lähinnä toimittajien tapoja asettaa 

kysymyksiä sekä poliitikkojen ta

poja vastata ja torjua näitä. Esiin 

nostetaan nykyaikaisen uutishaas

tattelun keskeiset jännitteet: kuin

ka toimittaja yhdistää julkiset roo

linsa puolueettomana tiedonvälit

täjänä ja kriittisenä vallan vahtikoi

rana, ja miten poliitikot käsittele

vät kovia ja hankalia kysymyksiä, 

samalla kun he tuovat julki omaa 

poliittista sanomaansa. 

Kirjoittajat eivät niinkään etsi 

eväitä "parempiin" haastattelui

hin, vaan kuvailevat keskuste

lunanalyyttiseen tapaan eri vuoro

vaikutuksellisia käytäntöjä detalji

tasolla. Historiallisen viitekehyksen 

lisäksi kirjassa käsitellään haastat

telun aloituksia ja lopetuksia (luku 

3), puolueettomuuden esittämistä 

kysymysten avulla, eli "neutralis

mia" (luku 5), vihamielisiä kysy

myksiä (luku 6), vastauksia ja kysy-

mysten välttämistä (luku 7) sekä 

väittelyitä (luku 8). Päätösluvussa 

keskustellaan mm. poliitikkojen li

sääntyneestä halusta osallistua ke

vyempiin puheohjelmiin, mikä 

osaltaan näivettää kriittisen haas

tattelun merkitystä. Loppupäätel

mänä kuitenkin on, että perintei

nen haastattelu on ohjelmatyyp

pien välisestä kilpailusta huolimat

ta säilyttänyt asemansa merkittä

vänä osana uutisvälitystä ja julki

suutta. 

Loppua kohden kirjoittajat tar

joavat kirjaansa erilaisen vertaile

van tutkimuksen lähtökohdaksi: 

"( ... ) systematic comparative re

search which would be prema

ture without a foundational un

derstanding of the basic building 

blocs of interview conduct - can 

now proceed in a defensible way" 

(s. 344). Eli tiedoksi tämänkaltais

ten tutkimusten tekijöille: olitte 

ennenaikaisesti ja liian heppoisin 

eväin liikkellä. 

Kenttää tiivisti seuranneelle The 

News lnterview ei sisällä paljoa

kaan uutta. Jos sitä vastoin kuva 

keskustelunanalyytisestä media

tutkimuksesta perustuu vaikkapa 

1990-luvun alkupuolella tehtyihin 

tutkimuksiin voi huomata selkeän 

muutoksen. Tutkimuskysymykset 

ja esitystapa ovat liikkuneet me

diatutkimuksen kannalta relevan

timpaan suuntaan. 

Kirjan ansiot ovat ennen kaik

kea sen analyyttinen ote ja yksi

tyiskohtainen kuvaus vuorovaiku

tuksellisista käytännöistä. Toisaalta 

kuitenkin jatkuvat esimerkit ja de

taljit uuvuttavat lukijaa, ja antavat 

kirjalle turhan luettelomaisen 

luonteen. Keskustelunanalyyttinen 

pyrkimys aineiston "pinnalla" py

symiseen johtaa lisäksi siihen, että 

moni huomiota ansainnut seikka 

jää käsittelemättä. Esim. sivulla 

265 viitataan haastattelukatkel

maan jossa asiantuntija vastaa ky

symykseen sanomalla, että hän ei 

pysty minuutissa vastaamaan niin 

laajaan kysymykseen. Kirjoittajat 

toteavat ainoastaan, että tässä 

haastateltava poikkeuksellisesti il

moittaa sen, ettei pysty vastaa

maan. Kuitenkin tuntuu, että pal

jon tv- haastattelun ja koko nyky

aikaisen journalismin ehdoista ja 

logiikasta kiteytyy juuri tällaisiin 

murtumiin. Odotukset siitä, että 

kaikki on selitettävissä muutama!-

Ia lohkaisulla, ja että vieraaksi va

littu asiantuntija on sisäistänyt nä

mä odotukset (mikä lienee osit

tainen ehto sille, että ylipäänsä 

pääsee osallistumaan tv-haastatte

luun) ja käyttää lisäksi tätä tietoa 

resurssina vaihtoehtoista vastausta 

muotoilessaan. Toisaalta kirjoitta

jat ansaitsevat myös kiitoksen ku

rinalaisesta otteestaan. 

Kirja käsittelee nimenomaan 

uutishaastattelua. Suhdetta uuti

siin tai puheohjelmiin ei juuri käsi

tellä, vaan keskustelunanalyytti

seen tapaan vertailukohta on pi

kemminkin arkikeskustelut, mikä 

kylläkin valaisee institutionaalisen 

haastattelun tiettyjä erityispiirteitä. 

Epäilemättä The News lnterview 

tulee olemaan tärkeä viite tulevis

sa media- ja vuorovaikutustutki

musta risteyttävissä hankkeissa. 

Kirjoittajat itse jatkavat aihetta 

lehdistötilaisuuksia koskevassa 

tutkimuksessaan. Toinen, ehkä 

vielä mielenkiintoisempi kehitys

polku on ns. raakahaastattelujen 

tekeminen ja niiden muokkaami

nen uutisiksi. 
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Miksi painettu sana on kulttuuris

sa niin arvostettua, että sen 

katoamisesta ollaan toistuvasti 

huolissaan 7 Onko kirjoissa erityis

tä vastarinnan viettelyä 7 Mikä on 

digitaalisen tenho 7 

Mikko Lehtonen tarttuu Post 

Scriptumissaan monipuolisesti kir

jallisuutta, kirjoja ja kustantamista 

koskeviin kysymyksiin ja purkaa 

lukemisen ja kirjoittamisen itses

täänselvyyttä "korkeakulttuurin" 

merkkinä. Vaikka eriasteisia paine

tun sanan uhkia diagnostisoidaan

kin vähän väliä, voi kirja Lehtosen 

mukaan mediumina edelleen erin

omaisen hyvin. Vaikka Suomen 

kirjallisuus -tyyppiset yliopistolliset 

oppiaineet ovat olleet omiaan luo

maan mielikuvaa yhtenäisestä ja 

pysyvästä kirjallisuudesta, ei kirjal

lista yhtenäiskulttuuria Suomessa 

ole ollut olemassakaan. Lehtonen 

kirjoittaa, että 1920-1960 -luku

jen välillä elettiin porvarillisessa ja 

vasemmistolaisessa leireissä, ja sit

temmin kansallista yhtenäisyyttä 

muovattiin television varaan. 

Kun muiden mediatuotteiden 

luonnetta sosiaalisina käytänteinä 

on pohdittu vuosia, kestää aikan

sa, ennen kuin tällaisia käsitteitä 

tuodaan lähellekään kirjahyllyä -

ainakaan suomeksi. Onneksi - ja 

vihdoinkin - Lehtonen tarkastelee 

painettua sanaa mm. moraalitek

nologiana ja minätekniikkana, 

subjektiviteetin keskeisenä raken

nusaineena sekä pohtii painetun 

sanan, tiedon ja vallan suhteita. 

Lukemisen luvatussa maassa 

kirjoilla on nähty yhteys ennen 

kaikkea kasvuun, työntekoon, ak

tiivisuuteen, kansalaisuuteen ja 

virkistymiseen ei esimerkiksi 

mielihyvään ja joutilaisuuteen. Lu

kemista on pidetty myös merkittä

vänä itsehillinnän mittarina. Leh

tonen muistuttaa kuitenkin, että 

lukeminen ei tee autuaaksi; luke

minen ei ole estänyt sotia, luon

nonkatastrofeja eikä itsetuhoista 

käyttäytymistä (viimeksi mainittua 

on jopa saattanut lisätä). 

Lehtonen analysoi kirjakulttuu

rin muutoksia medioitumisen ai

kakaudella pitkälti intermediaali

suuden ja multimodaalisuuden kä

sitteiden avulla. Ne näyttävät 

usein raahaavan mukanaan pu

hetta hybridimuodoista, matalan 

ja korkean raja-aidoista ja muista 

geneerisistä harhoista. Monenlu

misesta ja hajaantumisesta kirjoi

tetaan luonnontieteen termein, 

vaikka toisaalta vakuutetaan, että 

aiempien tieteen ihanteiden mu

kainen luokittelu ja viipalointi ei 

pidäkään paikkaansa. Miksi siis 

toistaa niitä? Sitä paitsi (maskulii

ninen) luonnontieteellinen puhe

tapa on tarttuvaa: Lehtonen kir

joittaa, paitsi hybridigenreistä 

myös ristisiitoksista, yksityisen tun

keutumisesta julkisuuteen jne. 

Post Scriptum on monipuolinen 

kirjakulttuuria vaiottava teos, jon

ka lukeminen ei varmaankaan 

miellytä kaikkia. Kaiken edellä 

mainitun lisäksi se tarkastelee esi

merkiksi äidinkielen opetusta so

siaalisten subjektien tuotantona. 

Lehtonen erittelee myös kirjan 

materiaalista historiaa savitauluis

ta alkaen, mikä lisännee teoksen 

käyttöarvoa yliopistollisena oppi

kirjana. Lisäksi siinä on hauskan 

henkilökohtainen esipuhe: siinä 

Lehtonen tunnustautuu pintty

neeksi lukutoukaksi, jonka kirja

addiktio on alkanut jo viisivuotiaa

na. 

Pohtimatta Post Scriptumissa 

jää, ihme kyllä, kirjakulttuurin su

kupuolittuneisuus. Kenellä yli

päänsä on ollut mahdollisuus osal

listua näihin sosiaalisiin käytän

teisiin? Kenelle hajaantuminen on 

aukonut ovia? Onko "tunnustuk

sellisuus" pelkästään kaupallista? 

Ja siitä, onko Hotakaisen Klassikko 

(1997) ensimmäinen suomalainen 

kirjallisuuden medioitumista käsit

televä romaani, kuten Lehtonen 

kirjoittaa, voi vääntää kättä; en

simmäisten etsinnän mielekkyy

destä ylipäänsä, mutta myös suh

teessa jo 1975 ilmestyneeseen Eila 

Pennasen Naisen kunniaan. 

SANNA KIVIMÄKI 

Represen
taatioiden 
politiikat 

Richard Dyer: 
ÄLÄ KATSO 
Seksuaalisuus ja rotu 
viihteen kuvastossa. 
Toimittanut Martti Lahti. 

Tampere: Vastapaino 2002. 266 s. 

Richard Dyer on brittiläinen 

Warwickin yliopistossa toimiva 

elokuvatutkija, jonka kirjoitukset 

ovat viimeisten parinkymmenen 

vuoden aikana antaneet paljon 

myös muiden medioiden kuin elo

kuvan parissa työskenteleville. 

Martti Lahden toimittamaan suo

mennoskokoelmaan on koottu ar

tikkeleita 1970-luvun lopulta 

1990-luvun lopulle. Kirja antaakin 

hyvän kuvan Dyerin tutkimuksen 

pääteemoista. 

Kokoelman alkuun on valittu 

kaksi suhteellisen yleisiä teemoja 

viihdettä ja stereotypioita käsit

televää tekstiä, jotka toimivat 

eräänlaisena johdantona muiden 

artikkelien tapaustutkimuksille. 

Muita artikkeleita yhdistävä teema 

on seksuaalisuus. Homopornoa 

käsittelevässä artikkelissa Dyer ky

syy, minkälaista tietoa ruumiista ja 

seksuaalisuudesta porno tuottaa 

ja voisiko se toimia perinteisen 

maskuliinisuuden vahvistamisen 

sijaan myös halun uudelleenkou

luttamisen välineenä. Metodologi

nen artikkeli homoelokuvan tutki

muksesta hahmottelee mallia, jo

ka mahdollistaa elokuvantekijöi

den homoseksuaalisuuden huo

mioimisen ilman epähistoriallista 

essentialismia ja ohjaajayksilön 

nostamista teoksen merkitysten 

lähteeksi. Kokoelman loppupään 

artikkeleissa analysoidaan valkoi

suuden representaatioita erilaisissa 

elokuvissa. Teemaan johdattelee 

Marilyn Monroen tähtikuvaa käsit

televä artikkeli, jossa sekä sek

suaalisuus että rotu ovat keskeisiä 

käsitteitä. 

Kokoelman teksteistä on myö

hemmässä tutkimuksessa ehkä 

eniten lainattu artikkeleita "Viihde 

ja utopia", "Älä katso" ja "Valkoi

nen". Artikkelit ilmentävät hyvin 

Dyerin tutkijanlaatua. Kaikissa kol

messa katsotaan uudella tavalla 

kohdetta, jonka merkitykset hei-
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posti vaikuttavat itsestään selviltä. 

Nämä artikkelit ovat myös olleet 

mukana tuomassa tutkimuskes

kusteluun uusia teemoja. "Viihde 

ja utopia" hahmottelee mahdolli

sia tapoja tarttua kysymykseen sii

tä, miten viihde oikeastaan viih

dyttää. "Älä katso" ja "Valkoi

nen" ottavat tarkastelun kohteek

si kaksi ihmisyyden "näkymätön

tä" normia, maskuliinisuuden ja 

valkoisuuden. 

"Viihde ja utopia" -artikkelissa 

(alk. 1977) Dyer esittää, että viih

teen vetoavuus perustuu utopisti

suuteen. Elokuvien esittämää 

maailmaa ei kuitenkaan tule tulki

ta kirjaimelliseksi utopian, ihan

teellisen maailman kuvaukseksi. 

Ihanneyhteiskunnan rakenteen si

jaan viihde kuvaa sitä, miltä uto

pia tuntuisi. Dyer kiinnittääkin 

analyysissään erityistä huomiota 

ns. ei-representationaalisiin merk

keihin kuten väriin, liikkeeseen ja 

kuvaukseen, joilla on keskeinen 

tehtävä utooppisen sensibiliteetin 

rakentumisessa. Viihteen katego

riat energia, yltäkylläisyys, intensi

teetti, läpinäkyvyys ja yhteisöllisyys 

toimivat, koska ne tarjoavat rat

kaisuja konkreettisiin yhteiskun

nallisiin epäkohtiin kuten varalli

suuden epätasaiseen jakautumi

seen ja työn uuvuttavuuteen. Dyer 

muistuttaa kuitenkin, että kapita

listinen viihdeteollisuus määrittää, 

mitkä ongelmat nostetaan työstä

misen arvoisiksi ja minkälaisia 

ihanteita esitetään niiden ratkai

suiksi. Lähestymistavan etu onkin 

siinä, että se ei etsi viihteen merki

tyksiä yksioikoisesti suoraan yh

teiskunnallisesta kontekstista, 

mutta ei myöskään ohita viihteen 

poliittisuutta. 

"Älä katso" (alk. 1982) sijoit

tuu sukupuolen representaatioi

den tutkimuksen historiassa tilan

teeseen, jossa mieskin alettiin 

nähdä sukupuolena. Feministitut

kijat olivat kiinnittäneet huomiota 

katseen sukupuolittuneiseen val

taan ja siihen, miten nainen on 

tyypillisesti ollut katsottavan ase

massa ja katsojan positio on varat

tu miehelle. Dyer analysoi tätä 

konventiota rikkovia kuvia, joissa 

mies onkin esitetty seksuaalisena 

spektaakkelina naiskatsetta var

ten. Dyer esittää, että sukupuol

ten katsoja-katsottava -asemien 

rikkominen aiheuttaa epävakaut-

ta, jota kuvissa pyritään torjumaan 

erilaisin keinoin. Malli esimerkiksi 

kieltäytyy katsomasta kameraan ja 

kääntää katseensa ylevästi kaukai

suuteen ilmentäen riippumatto

muutta ja henkistyneisyyttä. Kat

sottavana olemisen ongelmalli

suutta pyritään vähentämään 

myös korostamalla miehen aktiivi

suutta. Dyer kehittelee tämän tee

man analyysiä eteenpäin rodun 

näkökulmasta artikkelissaan viih

de-elokuvien valkoisista muske

lisankareista. Tarzanin, Rambon ja 

italialaisten peplum-elokuvien kal

taisia spektaakkeleita jäsentää hä

nen mukaansa imperialistinen lo

giikka, jossa valkoisen kehon yli

vertaisuus oikeuttaa kolonialistin 

valta-aseman. Sekä ruumiin että 

siirtomaiden esitetään olevan yhtä 

lailla hallinnan tarpeessa. 

Kun Dyer alkoi tutkia valkoisuu

den representaatioita 1980-luvun 

loppupuolella, aiheesta oli kirjoi

tettu vasta vähän. Niinpä artikke

lissa "Valkoinen" (alk. 1988) on 

vahva metodologinen painotus. 

Ongelmana on, miten vaikoisuut

ta voi tutkia - eihän se näytä ole

van mitään. Dyerin keskeinen ar

gumentti kuuluukin, että valkoi

suuden valta perustuu keskeisesti 

juuri sen kykyyn kätkeä oma eri

tyisluonteensa ja tehdä itsestään 

näkymätön normi. Yksi tapa pääs

tä käsiksi valkoisuuden erityisyy

teen on analysoida sitä tilanteissa, 

joissa se asettuu kontaktiin etni

sen "toiseuden" kanssa ja tulee 

siten näkyväksi. Eri lajityyppejä 

edustavia esimerkkielokuvia yhdis

tää valkoisuuden kytkeminen jär

jestykseen, rationaalisuuteen ja 

jäykkyyteen, siinä missä mustiin lii

tetään ruumis, tunteet ja elämä. 

Marilyn Monroeta käsittelevässä 

artikkelissa valkoisuutta analysoi

daan puolestaan "sellaisenaan", 

ilman muiden rotujen muodosta

maa vertailukohtaa. Marilyn Mon

roen edustamassa Playboy-tyyppi

sessä haluttavuudessa valkoisuus 

oli keskeinen osatekijä. Blondius 

on valkoisuuden äärimmäinen 

merkki ja toimi takeena Marilynin 

rodullisesta yksiselitteisyydestä. 

Kristillisessä pimeyden ja valon 

symboliikassa tummuus on yhdis

tetty miehiseen seksuaalisuuteen 

ja vaaleus naisen haluttavuuteen 

ja niinpä Marilynin kaltainen blon

di edustaa ihanteellista, turvallista 

ja valkoista naisellista seksuaali

suutta. 

Älä katso! Seksuaalisuus ja rotu 
viihteen kuvastossa sisältää hyö

dyllisiä perustekstejä kaikille repre

sentaatioiden ja merkitysten tutki

muksesta kiinnostuneilla ja sopii 

mainosti kurssikirjaksi monen

laisiin mediatutkimuksen opinto

kokonaisuuksiin. Tulkinnat ovat oi

valtavia ja tarjoavat hyviä esimerk

kejä siitä, miten analysoida kuvia 

ja elokuvia. Vaikka artikkelit ovat 

peräisin pitkältä aikaväliltä, koko

elma toimii, koska se on temaatti

sesti yhtenäinen ja vanhemmatkin 

tekstit ovat säilyttäneet hyvin 

ajankohtaisuutensa. Dyerin miel

lyttävimpiä piirteitä tutkijana on 

selkeä ja ilmeikäs kirjoitustyyli. 

Analyysien ja tulkintojen takana 

on vankka teoriapohja, mutta 

tekstejä ei kuormiteta vaikeasel

koisella jargonilla. Niinpä Dyerin 

tekstit ovat helposti esimerkiksi 

aloittelevien opiskelijoiden saata

villa. Suomennoksessa helppolu

kuisuus on säilynyt enimmäkseen 

oikein hyvin ja kuvitus havainnol

listaa mainiosti analyysejä. Kirjan 

kokomusta kansi puolestaan on 

mukavan monitulkintainen ja re

sonoi hyvin teoksen teemojen 

kanssa. 

MARI PAJALA 

Tosi asiaa 
Tanskasta 

Jerslev, Anne (ed.) 
REALISM AND 'REAUTY' 
IN FllM AND MEDIA. 
Northern Lights. University of 

Copenhagen Film and Media 

Studies Yearbook. Copenhagen: 

Museum Tusculanum Press. 2002. 

275 s. 

Todella vaikuttavaa. Kööpenhami

nan elokuva- ja mediatutkimuksen 

laitos on kansainvälistänyt vuosi

kirjansa. Sekvens on nyt ristitty 

Revontuliksi (Northern Lights), sitä 

julkaistaan englanniksi, ja sen en

simmäinen numero (2002) pohtii 

trendikkäitä mutta perimmäisiä 

kysymyksiä: "toden" teorioita ja 

representaatioita audiovisuaalises

sa kulttuurissa. Artikkelikokoelma, 

alaotsikoltaan Realism and 'Reali
ty' in Film and Media, lähestyy 

ikuisuusaihetta nimensä mukaises

ti sekä elokuvatutkimuksen että 

mediasosiaologian perinteistä kä

sin. Se esittelee englanniksi laitok

sen viiden oman tutkijan näkökul

mat ja antaa tilaa myös neljälle 

muulle tanskalaiselle kirjoittajalle. 

Lisäksi se laajentaa kotimaista an

tia kolmen Johnin - Caldwellin, 

Cornerin ja Eliisin - anglo-amerik

kalaisilla näkökulmilla. Kirjan ta

voitteena on paitsi esitellä köö-

penhaminalaisten tutkimusta, 

myös toimia foorumina moni

tieteisille ja -kansallisille keskuste

luille. 

Artikkelikokoelmille harvinai-

sesti tämän vuosikirjan eri lähesty

mistavat keskustelevat aidosti kes

kenään ilman puolipakollisia aa

sinsiltoja. Kirjan toimittaja Anne 

Jerslev tosin asemoi johdannos

saan napakasti artikkelit suhteessa 

viimeaikaisiin av-kulttuurin ja sen 

tutkimuksen ilmiöihin: 1) doku

mentaaristen televisioformaattien, 

erityisesti nk. tosi-tv:n viimeaikai

seen suosioon; 2) fiktion ja faktan 

sekoittumiseen elokuvissa, Blair 
Witchistä Dogma 95 -projektiin; 

3) tv-fiktiossa havaittavaan siirty

mään ironiasta ja intertekstuaali

suudesta realististen tyylien hyö

dyntämiseen; ja 4) "toden" teori

soinnin ja analysoinnin uuteen tu

lemiseen mediatutkimuksen piiris

sä. Liekö syynä se, että "tosi" on 

tarpeeksi perustava teema, vai lie

kö artikkelien pyrkimys ky

seenalaistaa ja ylittää "toden" kä

sitettä vieroksuva postmoderni 

ajattelu tarpeeksi selkeä (vrt. Jers

lev, 8). Joka tapauksessa tanska

laista elokuvahistoriaa tarkasteleva 

artikkeli, globaalien tosi-tv -ohjel

mien typologisointi ja teknologista 

mediakonvergenssia luotaava jut

tu sopivat mainiosti samojen kan

sien sisälle. Kauppatieteistä vies

tintään loikannut allekirjoittanut 

saikin omille tosi-tv -pohdinnoil

leen taustaksi sellaisen yleissivistä

vän katsauksen, ettei ole toipunut 

vieläkään. Niin paljon näkökulmia, 

mutta myös niin paljon yhteistä ja 

hyödynnettävää tosi-teeman puit

teissa, Luhmanin systeemiteoriasta 

feministiseen dokumenttielokuva

kritiikkiin. 

Teemasta kiinnostunut mutta 

kiireinen tiedotustutkija saattaa 

haluta poimia suorimmin sovellet

tava\ näkökulmat, joten tässä Top 

5 -suositus: 

1. Torben Grodal kuvaa ja ana

lysoi artikkelissaan niitä media

representaatioiden piirteitä, jotka 

tuottavat katsojille "realismin" ko

kemuksia. Tältä pohjalta hän 

haastaa Baudrillardin ja kumppa

nit, sekä argumentoi "toden" ja 

"realismin" käsitteiden tarpeelli

suuden puolesta mediateorisoin

nissa. 

2. lb Bjondeberg tarttuu här

kää sarvista ja jäsentää tosi-tv -

teemaa miltei tyhjentävän mones

ta eri näkökulmasta. Hän yhdistää 

tämän lajityypin globalisaation, 

verkostoyhteiskunnan ja reflektiivi

sen modernin käsitteisiin. Hän 

luokittelee tosi-tv:stä käydyn julki

sen ja akateemisen keskustelun 

diskursiivisiin positioihin. Hän ni

meää dokumentaarisen television 

päätyypit sekä tosi-tv:n yleisimmät 

alalajit Big Brother -ohjelma esi

merkkinään hän määrittelee kat

sojille yleisimmin tarjotut asemat. 

Lopuksi hän esittelee tosi-tv:n il

mentämät hybridisaation eri muo

dot. 

3. John Corner käsittelee do

kumentin, tai pikemminkin doku

mentaarisuuden funktioita. Kuten 

kirjoittaja toteaa, näinä päivinä on 

turvallisempaa käyttää sanaa do
cumentary adjektiivina kuin subs

tantiivina, koska lajityyppinä do

kumentti on aina ollut häilyvä ja 

toteuttanut genrepiirteiden sekoit

tumista. Siksipä Cornerin artikkeli 

puhuttelee niin journalismin kuin 

elokuva- ja populaarikulttuurintut

kijaakin, ja samalla havainnollistaa 

esimerkein viimeaikaista doku

mentaarisuuden buumia av-kult

tuurissa. 

4. John Ellis keskustelee yti

mekkäästi genre-käsitteen perin

teisistä määritelmistä ja uudelleen

määrittelyn tarpeesta. Esimerkkinä 

Ellisillä on, kuinkas muuten, doku

mentti ja dokumentaarisuus, mut

ta hänen genre-pohdintansa ylit

tää (toisena ikuisuuskysymykse

nä?) niin lajityyppien kuin media

ja elokuvatutkimuksenkin raja-ai

toja. 

5. John Caldwell ruotii televi

sion ja lnternetin tuottamaa vuo

rovaikutusta teknologisen ja omis

tuksen konvergenssin näkökulmis

ta käsin. Vaikka aihe voi tuntua 

tosi-teemalle kaukaiselta, se taus

toittaa toisaalta (dokumentaari

trendinkin nopean leviämisen 

mahdollistaneiden) mediamarkki

noiden globaalia toimintaa, toi

saalta tosi-tv -ilmiöön liittyvää in

ternet-osallistumista. 

Yllämainituissa suositusartikke

leissa korostuu teoksen ulkomaa

laisedustus, lähinnä kansainvälis

ten esimerkkien vuoksi. Kiinnosta

vaa paikallisherkkua tarjoilee kui

tenkin esimerkiksi Anne Jeslevin 

analyysi von Trierin ldiootit-projek
tista (itse elokuvasta, siitä tehdystä 

dokumentista ja kirjoista), sekä 

Birger Langkjaerin artikkeli Rea
lism and Danish Cinema, josta voi 

varmastikin löytää analyyttisia yh

tymäkohtia suomalaisen elokuvan 

lähihistoriaan. 

Northern Lights -julkaisuun toi

votaan artikkeleita niin elokuva-, 

tv-, lehdistö-, radio- kuin uusme

diatutkijoiltakin, teoriaperintee

seen katsomatta, eli tässä siis 

myös uusi foorumi julkaista eng

lanniksi. Vuoden teema päätetään 

aina lokakuussa ja abstrakti tulee 

lähettää toimitukselle 15. marras

kuuta mennessä, joten vielä saat

taa ehtiä. Tarkemmin ks. 

http://www.media.ku.dk/ 
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